АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___01.03.2022_                                                                                                         № __181__

О ведении похозяйственных книг на
территории муниципального образования
город Вязники

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», приказом Министерства сельского хозяйства Российской
Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения
похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и
органами местного самоуправления городских округов» (далее - Приказ),
руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования Вязниковский
район Владимирской области, статьями 21 и 33 Устава муниципального
образования город Вязники, п о с т а н о в л я ю:

1. Отделу городского хозяйства администрации района:
1.1. Произвести закладку похозяйственных книг учета личных

подсобных хозяйств в муниципальном образовании город Вязники на 2022-
2026 годы (далее похозяйственные книги) с постоянным сроком хранения по
форме согласно приложению № 1 к Приказу по перечню согласно приложению;

1.2. Осуществлять ведение похозяйственных книг согласно
приложению № 2 к Приказу.

2. Назначить ответственными за ведение, сохранность похозяйственных
книг, выдачу выписок из похозяйственных книг следующих специалистов
администрации района:

2.1. Борисову Ольгу Петровну - главного специалиста отдела
городского хозяйства администрации района, по следующим населенным
пунктам: деревни Аксеново, Брагино, Войново, Головино, Горемыкино,
Данилково, Завражье, Илевники, Ильина Гора, Комлево, Коширино,
Кудрявцево, Кузьмино, Лапино, Лог, Марьино, Мишурово, Олтушево, Перово,
Пески, Пировы-Городищи, Реутово, Руделево, Рудильницы, Секерино, Селище,
Сменки, Суйтино, Тополевка, Федурники, Хотиловка, Щекино, поселок Яр;

2

2.2. Киселеву Светлану Александровну - главного специалиста отдела
городского хозяйства администрации района, по следующим населенным
пунктам:  деревни Большие Липки, Борзынь, Быковка, Коурково, Лихая Пожня,
Малые Липки, Чудиново, поселок Первомайский, участок Липки;

2.3. Максимову Елену Юрьевну - главного специалиста отдела
городского хозяйства администрации района, по следующим населенным
пунктам: деревни Артемково, Большие Удолы, Бурино, Заборочье, Завражье,
Золотая Грива, Ивановка, Козлово, Липовская Усадьба, Лужки, Малые Удолы,
Митины Деревеньки, Ново, Палкино, Порзамка, Сельцовы Деревеньки,
Ступины Деревеньки, Федорково, Якушиха, поселки Бурино, Санхар;

2.4. Голубева Александра Владимировича - заместителя заведующего
отделом городского хозяйства администрации района, по городу Вязники.

3. Признать утратившими силу постановления  администрации района:
 - от 06.03.2017 № 203 «О ведении похозяйственных книг на территории

муниципального образования «Город Вязники» Владимирской области»;
- от 17.10.2018 № 1155 «О внесении изменения в подпункт 2.4 пункта 2

постановления администрации района от 06.03.2017 № 203».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин

                                                                                              Приложение
 к постановлению администрации района

от 01.03.2022 № 181

П Е Р Е Ч Е Н Ь
населенных пунктов для закладки похозяйственных книг

в муниципальном образовании город Вязники на 2022-2026 годы

№
п/п Названия населенных пунктов

Номер
похозяйственной

книги

Количество
листов

1 2 3 4

1.  Деревня Илевники с прилегающими территориями

 1.1. Деревня Пировы-Городищи, улица
Молодежная, дом 6, улицы Южная,
Новая

1

204

1.2. Деревня Пировы-Городищи, улица
Молодежная, дома 1, 2,3,4,5 2

204

1.3. Деревня Пировы-Городищи, улицы
Советская, Клубная, Мира,
Северная 3

204

1.4. Деревня Пировы-Городищи, улицы
Центральная, Садовая

4

204

1.5. Деревня Лапино 5 104
1.6. Деревни Рудильницы, Войново 6 104
1.7. Деревни Лог, Щекино 7 54
1.8. Деревни Федурники, Илевники,

Горемыкино, Марьино, Брагино,
Коширино

8

104

1.9. Деревни Руделево, Головино 9 54
1.10. Деревня Пески, улица Новая 10 204
1.11. Деревня Пески, улица Новая, дом

8, улицы Финская, Капказ, Лесная

11

204
1.12. Деревня Пески, улицы Заречная,

Вольная 12

104
1.13. Деревни Селище, Данилково 13 204
1.14. Деревни Суйтино, Кузьмино,

Тополевка, Сменки,  Хотиловка 14

54
1.15. Деревня Перово 15 204
1.16. Деревня Олтушево 16 104
1.17. Деревни Кудрявцево, Ильина Гора 17 104
1.18. Деревни Завражье, Комлево,

Реутово 18 54

2

1 2 3 4
1.19. Деревня Пировы-Городищи

(дачники) 19 204

1.20. Деревни Рудильницы, Секерино,
Горемыкино (дачники)

20

204

1.21. Деревня Марьино (дачники) 21 104
1.22. Деревни Войново, Брагино,

Коширино, Головино (дачники)

22

204
1.23. Деревни Лапино, Федурники

(дачники) 23 104

1.24. Деревни Руделево, Щекино, Лог,
поселок Яр (дачники) 24

204
1.25. Деревни Пески, Тополевка,

Мишурово (дачники) 25
204

1.26. Деревни Данилково, Суйтино,
Кузьмино (дачники)

26

204

1.27. Деревни Селище, Сменки,
Хотиловка (дачники)

27

204

1.28. Деревня Перово (дачники) 28 204
1.29. Деревня Перово, улицы Школьная,

Молодежная (дачники) 29
54

1.30. Деревни Кудрявцево, Реутово,
Комлево (дачники)

30

104

1.31. Деревня Олтушево (дачники) 31 204
1.32. Деревни Ильина Гора, Аксеново

(дачники)

32

204
1.33. Деревня Завражье 33 104

2.

Деревни Козлово и Малые Удолы с прилегающими территориями

2.1. Деревня Козлово 1 203
2.2. Деревня Палкино 2 203
2.3. Поселок Бурино 3 203
2.4. Деревня Ступины Деревеньки 4 103
2.5. Деревня Митины Деревеньки 5 103
2.6. Деревня Сельцовы Деревеньки 6 103
2.7. Деревни Порзамка, Бурино,

поселок Бурино 7 103

2.8. Деревни Артемково, Большие
Удолы, Заборочье, Золотая Грива 8 203

2.9. Деревни Ивановка, Липовская
Усадьба, Малые Удолы, Ново,
поселок Санхар

9 203

2.10. Поселок Санхар 10 103
2.11. Поселок Санхар, деревни Лужки,

Федорково, Якушиха,  11 103

3

1 2 3 4

3

Деревня Чудиново с прилегающими территориями

      3.1 Деревня Большие Липки, улицы
Западная, Южная 1 203

3.2. Деревня Большие Липки 2 103
3.3. Деревня Быковка 3 203
3.4. Участок Липки 4 103
3.5. Деревня Коурково, улица

Школьная, дом 3 5 103

3.6. Деревня Коурково, улицы
Шоссейная, Школьная 6 203

3.7. Деревня Лихая Пожня 7 203
3.8. Деревня Борзынь 8 103
3.9. Деревня Малые Липки 9 203
3.10. Поселок Первомайский, улица

Полевая, дома 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 10 203

3.11. Поселок Первомайский, улицы
Шоссейная, Полевая 11 203

3.12. Деревня Чудиново, улица Клубная 12 103
3.13. Деревня Чудиново, улицы

Энтузиастов, Лесная
13 203

3.14. Деревня Чудиново, улица
Молодежная 14 103

3.15. Деревня Чудиново, переулки
Садовый, Школьный 15 103

3.16. Деревня Чудиново, переулок
Зеленый 16 203

3.17. Деревня Чудиново, улица
Центральная, дома 4, 10 17 103

3.18. Деревня Чудиново, улица
Центральная, дома 1, 3, 7, 8, 9 18 103

3.19. Деревня Чудиново, улица Полевая,
дома с № 1 по № 38 19 203

3.20. Деревня Чудиново, улица
Шоссейная 20 203

 4.

Город Вязники

4.1. Город Вязники 1 204
4.2. Город Вязники 2 204
4.3. Город Вязники 3 204

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Приложение
	к постановлению администрации района
	от 01.03.2022 № 181